
 

 

1/2 

Technický popis služby 

FaxMail 

1 Základní popis služby 

Služba FaxMail je služba elektronických komunikací poskytovaná Poskytovatelem v rozsahu 

oprávnění a na základě osvědčení vydaných Českým telekomunikačním úřadem. Předmětem 

služby je poskytování služeb odesílání a přijímání faxových zpráv pomocí elektronického účtu  

e-mail. Pokud nejsou výslovně definovány  

v tomto Technickém popisu, mají výrazy s velkým počátečním písmenem stejný význam jako ve 

Všeobecných podmínkách. 

Provoz faxových služeb je zajištěn službou FaxMail, Účastník služby má zajištěno odesílání  

a přijímání faxů na e-mailové adrese, která je totožná s adresou uvedenou ve smlouvě, resp. 

Technické specifikaci s využitím SMTP serveru Poskytovatele. Součástí služby je přidělení 

telefonního čísla, pokud není realizována služba přenositelnosti čísla. 

Účastníkovi služby FaxMail je zakázáno přenášet přidělené geografické telefonní číslo do jiných 

lokalit a na jiné připojení mimo síť Poskytovatele pomocí technických nebo jiných zařízení. 

Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené tímto jednáním. Modemová volání 

není technicky možné zajistit. Přidělená nebo přenesená telefonní čísla jsou určena pouze pro 

příchozí a odchozí faxová volání. Příchozí faxy jsou doručovány ve standardizovaném formátu pdf.    

2 Parametry služby 

2.1 Telefonní číslo 

Jsou čtyři základní zdroje telefonních čísel. Číslo může být geografické nebo negeografické.  

Číslo z rozsahu společnosti České Radiokomunikace a. s.  

Portace čísla od jiného operátora 

Speciální číslo - je nutné objednat u ČTÚ (objednání čísla může zpozdit zřízení služby) 

Číslo z vlastního přídělu ČTÚ 

Přidělené faxové číslo nesmí být součástí provolbového bloku nebo bloku čísel (takový blok je 

nutné "rozbít" na jednotlivá čísla nebo menší bloky s tím že faxové číslo bude samostatné). 

Popis Nastavení 

Formát příchozích faxů .PDF 

Podporované formáty příloh 
.DOC, .DOCx,  .XLS, .XLSx, .PDF, .HTML, .TXT,  .PPT, 
.HTM, .TIF 



 

  

2/2 

Popis Nastavení 

SMTP autorizace není uplatňována 

Podporovaná čísla Faxu - pro faxování Devítimístná čísla, i čísla s národní předvolbou 

3 Ostatní informace 

3.1 Povinnosti účastníka 

 Pokud je v LAN síti Účastníka provozován firewall a překlad adres, je Účastník povinen povolit 

provoz na portech pro protokol SIP. 

 V případě použití služby na přenosových službách a technologiích jiných provozovatelů sítí než 

je Poskytovatel, je Účastník povinen zabezpečit službu proti zneužití třetí stranou. 

 

 

Technický popis je platný od: 1. 4. 2016 


